
VELKOOBCHODNÍ SMLOUVA  
Kupní smlouva o dodávkách textilních a dalších výrobků  

uzavřena dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku,  ve znění pozdějších předpisů  

  

  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku níže specifikované smluvní strany:  

  

CADENZA s.r.o.  

se sídlem: Myslíkova 31, 110 00  Praha 1  

IČ: 60201118,  DIČ:CZ60201118  

zastoupená: Barborou Pospíšilovou Hajdinovou, 

jednatelkou (dále jen „prodávající“) a  

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 

škola se sídlem: Komenského 234, 500 03 Hradec Králové  

IČ: 00581101 DIČ: CZ00581101 

zastoupená: PaedDr. Soňa Lamichová  

(dále jen „kupující“)  

  

  

Uzavřely tuto kupní smlouvu   
(dále jen jako „Smlouva”)  

  

Článek I.  

Úvodní prohlášení  

1.1  Prodávající prohlašuje, že je společností s ručením omezeným, zapsanou v Obchodním rejstříku 

vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 25167.Prodávající při uzavírání a plnění této 

Smlouvy jedná v rámci své podnikatelské činnosti.  

1.2  Kupující prohlašuje, že vykonává činnost na základě zřizovací listiny č.j. 14648/SM/2009. 

  

Článek II.  

Předmět a účel smlouvy  

2.1  Předmětem této Smlouvy je rámcové ujednání o prodeji pracovního oblečení pro zdravotnické 

zařízení, které prodávající prodá kupujícímu v rozsahu a za cenu dle této Smlouvy.  

2.2  Účelem této Smlouvy je zajistit kupujícímu možnost odebrat i menší množství zboží za 

velkoobchodní ceny prodávajícího, tedy ceny výrazně nižší než ceny maloobchodní.  

  

Článek III.  

Rozsah plnění  

3.1  Kupující se zavazuje v souladu s čl. II. odst. 2.1 této Smlouvy odebrat do konce kalendářního roku 

2023 minimálně 100 ks libovolného zboží ze sortimentu nabízeného prodávajícím.  

3.2  Jednotlivé dodávky zboží, uvedeného v čl. III. odst. 3.1 této Smlouvy, budou probíhat v souladu  

 s objednávkami kupujícího na základě této Smlouvy. V každé objednávce kupujícího bude 

uveden přesný   rozsah požadovaného plnění, tj. popis zboží co do druhu a množství.  

3.3  Prodávající je povinen jednotlivé dodávky zboží dodat ve lhůtě přiměřené charakteru objednávky. U 

objednávek standardního sortimentu je termín dodání obvykle do 14 dnů od převzetí objednávky. U 

objednávek objemnějších (nad 50 ks), či zakázkových je termín dodání stanoven dohodou stran.   

  



Článek IV.  

Cena a režim platby  

4.1  Kupní cena zboží dle čl. II. odst. 2.1 této Smlouvy se při dodržení sjednaného množství odebraného 

zboží dle čl. III. odst. 3.1této Smlouvy stanoví dle platného velkoobchodního ceníku prodávajícího, s 

jehož platným  

zněním je kupující seznámen a tvoří nedílnou přílohu této Smlouvy. Ceník je aktualizován vždy k 

prvnímu dni kalendářního čtvrtletí, přičemž pro cenu jednotlivých částí dodávky je rozhodující stav 

ke dni doručení objednávky. Aktualizovaný ceník je prodávající povinen kupujícímu na jeho žádost 

zaslat.  

  

4.2  
Cena za zboží do celkové výše 60.000,- Kč včetně daně z přidané hodnoty, bude kupujícím uhrazena 

na základě faktury vystavené prodávajícím se lhůtou splatnosti 14dnů od data převzetí zboží 

kupujícím. Jestliže veškeré neuhrazené faktury kupujícího u prodávajícího přesáhnou celkovou výši 

60.000,- Kč, bude kupujícím cena za další zboží uhrazena před jeho dodáním zboží na zálohovou 

fakturu ve výši minimálně 50% z celkové částky této objednávky. Přičemž za uhrazenou se cena 

nebo její část považuje dnem, kdy bude příslušná částka připsána na účet prodávajícího. V případě, 

že bude kupující v prodlení s placením faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení kupujícího s placením faktury 

delším než dva měsíce od písemného upozornění ze strany prodávajícího poslaného doporučeným 

dopisem nebo e-mailem, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit.   

4.3  Jestliže kupující objedná nestandardní zboží – zakázkovou výrobu (zboží s výšivkou, zboží šité na 

míru nebo další nestandardní úpravy), je povinen cenu za toto zboží uhradit předem, tj. před 

zahájením jeho výroby, v plné výši.  

4.4  V případě zaplacení ceny za zboží před jeho předáním a převzetím bude kupní cena dle čl. IV. odst. 

4.1 této Smlouvy snížena o 2% z ceny bez daně z přidané hodnoty, pokud o tuto slevu výslovně 

kupující v objednávce požádá. Tato sleva se nevztahuje k objednávkám na zakázkovou výrobu.  

4.5  Neodebere-li kupující sjednané množství zboží dle čl. III. odst. 3.1 této Smlouvy, ujednání o ceně dle čl. IV.  

odst. 4.1 této Smlouvy se ruší a cena se sjednává jako cena maloobchodní dle příslušného ceníku 

prodávajícího, a to dle cen stanovených pro IV. čtvrtletí kalendářního roku 2023. Prodávající v 

takovém případě vystaví kupujícímu fakturu na doplatek ceny; tato faktura je splatná do 15 dnů od 

jejího doručení kupujícímu.   

  

Článek V.  

Dodání zboží  

5.1  Místem dodání zboží je místo uvedené v objednávce; není-li místo v objednávce uvedeno, je místem 

dodání sídlo kupujícího.  

5.2  Náklady za dopravu zboží nejsou zahrnuty v kupní ceně.  

  

Článek VI.  

Povinnosti kupujícího  

6.1  Kupující je povinen zboží řádně převzít a toto převzetí písemně potvrdit.  

6.2  Kupující je konečným spotřebitelem a se zbožím dle této Smlouvy nesmí dále obchodovat.  

6.3  Při porušení povinnosti dle čl. VI. odst. 6.2 této Smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu, jejíž výše činí 50% z ceny dodávek uskutečněných dle této Smlouvy.  

6.4  Zaplacením smluvní pokuty sjednané dle této Smlouvy není dotčeno právo prodávajícího na 

náhradu škody ani další majetkové sankce, přičemž smluvní pokuta se na náhradu škody a tyto 

sankce nezapočítává a výše náhrady škody není výší smluvní pokuty omezena.  

  



Článek VII.  

Ostatní ujednání  

7.1 Prodávající prohlašuje, že zpracovává osobní údaje v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování  

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem realizace plnění podle této smlouvy, a to i podle  

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním  osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).  

7.2  Účastníci se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které 

lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly 

odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit.   

7.3  Smluvní strany ujednávají, že ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského 

soudního řádu   v případných sporech mezi smluvními stranami je místně příslušným soudem obecný 

soud dle sídla   prodávajícího, tj. Obvodní soud pro Prahu 1.  

7.4  Stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným a je-li 

oddělitelné   od zbytku smlouvy, zůstává tato Smlouva v platnosti. Neplatné, neúčinné či 

nevykonatelné ustanovení této   smlouvy se zavazují smluvní strany nahradit takovým ustanovením 

platným, účinným a vykonatelným, které   nejblíže odpovídá povaze této Smlouvy a záměrům smluvních 

stran v době uzavření této Smlouvy.   

7.5  Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno v písemné formě, jinak je neplatné a nabývá 

účinnosti dnem   jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením tato smlouva zaniká, a to ve lhůtě 15ti 

dnů ode dne   účinnosti odstoupení od smlouvy. Ustanovení o smluvních pokutách však zůstávají v 

platnosti i po skončení   platnosti této smlouvy.  

7.6  Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně 

závaznými   předpisy (zejména ustanoveními § 2099 až 2117 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku).  

  

Článek VIII.  

Komunikace stran  

8.1 Veškeré písemnosti související s touto Smlouvou se doručují v případě prodávajícího na adresu Cadenza 

s.r.o., Myslíkova 31, 110 00 Praha 1, kontaktní osoba: Petra Šoborová, tel.: 224 934 902, +420 602 633 

799/email:  

info@cadenza.cz.   

8.2 Veškeré písemnosti související s touto Smlouvou se doručují v případě kupujícího na adresu VOŠZ a 

SZŠ, Komenského 234, 500 03 Hradec Králové, kontaktní osoba: Mgr. Lenka Lankašová, tel: 

+420723134502, tel./email: lenka.lankasova@zshk.cz   

8.3 Písemnost dle této Smlouvy se má za doručenou též v případě, není-li jejím adresátem vyzvednuta v úložné 

době na poště bez ohledu na to, zda se adresát o jejím uložení dozvěděl. Písemnost je pak doručena 

posledním dnem úložné doby na poště.  

  

  

Článek IX.  

Závěrečná ustanovení   

9.1  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření všemi účastníky a účinnosti dnem, kdy do 

vlastních   rukou prodávajícího bude doručeno jedno její vyhotovení podepsané oběma účastníky 

nebo jejich oprávněnými zástupci.  

9.2  Tato smlouva se řídí českým právním řádem a zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

9.3  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, t.j. do 31.12.2023.  

9.4  Tato smlouva nahrazuje veškeré dosud uzavřené Velkoobchodní smlouvy mezi smluvními stranami.  

9.5  Tato smlouva se vystavuje v počtu dvou vyhotovení, po jednom pro každého z účastníků s tím, že 

každé   takové vyhotovení má platnost originálu.  



9.6  Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými všemi účastníky.  

9.7  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jsou s jejím obsahem seznámeny a tento 

odpovídá   projevům jejich skutečné vůle. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na 

základě své vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto 

tvrzení připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy pod touto smlouvou.  

    

 Příloha: Velkoobchodní ceník platný ke dni    

24.5.2023    

    

  V Hradci Králové dne 25. 5. 2023 

V Praze dne 25. 5. 2023 

    

  

  

  

    

  

  

    …………….……………………………….......                                      ............………………………………………..  

     prodávající (razítko, datum a podpis)                                                                  kupující (razítko, datum a podpis)  


